
W dniach 21 – 22 października w Publicznej Szkole Podstawowej w Czajkowie odbył się biwak
szkolny. Uczestniczyli w nim  uczniowie klasy VII i VIII wraz ze swoimi wychowawczyniami.
Motywem przewodnim było kształtowanie kompetencji kluczowych poprzez  eksperymentowanie i
zdobywanie praktycznych umiejętności, rozwijanie logicznego myślenia a także integracja zespołów
klasowych.

W piątkowe popołudnie odbyły się dwa warsztaty edukacyjne.
Pierwsze warsztaty poprowadziła pani Małgorzata Seremak wykorzystując nowoczesne narzędzia do
lutowania - stację lutowniczą, w którą jest wyposażona nasza szkoła w ramach projektu
„Laboratoria przyszłości”. Głównym celem wykorzystania danego narzędzia w pracy  z uczniami
jest  przygotowanie młodego człowieka do sprawnego, odpowiedzialnego i bezpiecznego korzystania
z nowoczesnych urządzeń technicznych. Poznawanie siebie oraz swoich predyspozycji do
wykonywania zadań technicznych. Podczas warsztatów uczniowie poznawali najważniejsze zasady
samego lutowania oraz poczynili pierwsze kroki  praktycznego wykorzystania tego narzędzia.

Drugie warsztaty poprowadziła pani Lidia Obarzanek – Januszewska. Zajęcia polegały na
rozwiązywaniu łamigłówek diagramowych różnego typu m.in. łamigłówki architekta, wielokropki,
piramidy. Uczniowie nie tylko uczyli się zasad rozwiązywania tego typu łamigłówek ale przede
wszystkim rozwijali umiejętności interdyscyplinarne. Takie jak logiczne myślenie, orientacja w
przestrzeni, współpraca w grupie.

Wieczorem odbyło się ognisko wyczekiwane przez uczniów. Mimo październikowej nocy, wieczór był
przyjemny i ciepły. Na koniec dnia odbył się mecz towarzyski, który poprowadził pan Grzegorz
Kwasek. Jednak uczniowie nie mieli dość atrakcji i zaproponowali swoje działania. Angażując przy
tym swoich opiekunów m.in. w tańce i zabawy w chowanego.

Następnego dnia odbył się „Matematyczny bieg na orientację”. Liczył się nie tylko czas, orientacja
mapy ale również umiejętności matematyczne przy rozwiązywaniu nietypowych zadań w punktach
kontrolnych.

Na zakończenie biwaku odbył się apel podsumowujący, na którym podano wyniki i wyłoniono
zwycięzców oraz wręczono słodkie upominki. Tegoroczny biwak możemy uznać za udany.
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